
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
(Città Metropolitana di PALERMO) 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 086 del 28-06-2017 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: IMPEGNO SPESA PER IL SERVIZIO “DONNA SOLIDALE” anno 2017 -  
LIQUIDAZIONE COMPENSO PER SERVIZIO “DONNA SOLIDALE” periodo dal 
16/02/2017 al 15/04/2017 - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- PREMESSO:  
• che questa Amministrazione Comunale, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

11 del 02-07-2017, ha approvato il Regolamento per la Gestione del Servizio “Donna 
Solidale; 

• che detto Servizio è stato istituito per promuovere iniziative di superamento del 
concetto di fragilità legato all’essere donna in un contesto sociale ed economico  
svantaggiato ha avviato il Servizio “Donna Solidale” e precisamente le attività di 
Servizio di sostegno morale e psicologico, pulizie domestiche e disbrigo pratiche agli 
anziani di questo Comune; 

• che  a seguito della stesura della graduatoria finale definitiva, del Responsabile 
dell’Area Amministrativa, sono state selezionate n. 11 soggette e che le stesse sono 
state avviate il 16 gennaio 2017; 

• che il Regolamento per la Gestione del Servizio “Donna Solidale” prevede l’impiego di 
soggetti donne per un periodo non superiore a tre mesi; 

• che come previsto dal Regolamento Servizio di Gestione “Donna Solidale” si possono 
attivare sino a 4 progetti nell’arco dell’anno in corso, con turnazione di periodo 
d’impiego dei soggetti selezionati non superiore a tre mesi; 

- Visto il bando di selezione, del 29 marzo 2017,  per la formulazione della nuova 
graduatoria valevole per l’anno 2017, delle donne da avviare nel corso dell’anno; 
- CHE intenzione di Questa Amministrazione procedere ad avviare,nell’anno in corso, i 
soggetti che si troveranno inseriti utilmente nella redigenda graduatoria definitiva;  
- Visto il bando di selezione, del 16 settembre 2016, e la relativa graduatoria definitiva del 7 
dicembre 2016; 
- VISTO l’avviamento, nelle more della predisposizione del nuovo bando per il 2017 reso 
pubblico in data 29 marzo 2017,   di n. 11 soggette poste utilmente nella graduatoria del 16 
settembre 2016; 
- CONSTATATO che il servizio ha avuto inizio il 16 gennaio 2017 e si è concluso il 15 aprile 
2017 oltre alle giornate di recupero per assenze; 
- VISTI i fogli delle presenze dai quali si rilevano le ore di servizio effettuate da ciascun 
soggetto nel periodo dal 16-02-2017 al 15-04-2017; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 



- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita 
dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 8.000,00 per il proseguo del servizio “Donna 
Solidale” per l’anno 2017; 
- DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, in favore dei sotto elencati soggetti, la 
somma indicata per ognuno: 
1) ABINANTE FINA Melanie, nata in Germania il 03-03-1987 – C.F.: BNNMLN87C43Z112F 
€ 500,00, con quietanza della stessa; 
2) BONASERA Barbara M., nata a Busto Arsizio il 26-02-1984 – C.F.: BNSBBR84B66B300S 
€ 500,00, con accreditamento sul c/c  IBAN IT52N0760105138243038343039; 
3) BONO Mercedes, nata in Argentina il 21-05-1956 – C.F.: BNOMCD56E61Z600P 
€ 500,00, con quietanza della stessa; 
4) KIPTIU Aferdita, nata in Albania il 10-03-1975 – C.F.: KPTFDT75C50Z100R 
€ 455,00, mediante accreditamento sul c/c IBAN IT03W0760105138267395567399; 
5) PILLITTERI Susanna, nata in Brasile il 16-08-1988 – C.F.: PLLSNN88M56Z602X 
€ 500,00, mediante accreditamento sul c/c IBAN IT19I0760105138234511634515; 
6) RAGUSA Giuseppa, nata a Corleone il 13-03-1984 – C.F.: RGSGPP84C53D009L 
€ 295,00, mediante accreditamento sul c/c IBAN IT94R0303243330010000093433; 
7) SCIORTINO Daniela, nata a Palermo il 22-11-1986 – C.F.: SCRDNL86S62G273Z 
€ 475,00, mediante accreditamento sul c/c IBAN IT30R0760105138230657430660; 
8) TORRETTA Giuseppina, nata a Palazzo A. il 15-11-1989 – C.F.: TRRGPP89S55G263P 
€ 500,00, mediante accreditamento sul c/c IBAN IT92D0200832974062259989418; 
9) VILARDI Tiziana, nata a Campofiorito il 18-10-1984 – C.F.: VLRTZN84R58B535N 
€ 495,00, mediante accreditamento sul c/c IBAN IT96H0760105138247364847365; 
10) VITALE Lina Maria, nata a Palazzo Adriano il 13-08-1989 – C.F.: VTLLMR89M53G263F 
€ 500,00, con accreditamento sul c/c IBAN IT27P0760105138245654445661 
11) VOLPE Giovanna, nata a Bisacquino il 07-01-1962 – C.F.: VLPGNN62A47A882E 
€ 500,00, mediante accreditamento sul c/c IBAN IT91T0303243330010000093534; 
- DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 5.180,00 al capitolo 11040504/1 del  Bilancio di 
Previsione Esercizio 2017 – “SERVIZIO CIVICO DONNE – PROGETTO “DONNA SOLIDALE”” 
(imp. n. 530 del 26/06/2017) ove prova sufficiente copertura finanziaria. 
 

Il Segretario Comunale  
( Dott. Salvatore Somma) 

 
 
 

 


